6 Pagens concubinam, illiusque picturam amasio tribent. Et idem est de pictura Idoli ad petitionem ethnici, quoniam actio de le indifferentis sit, & bono vñi deseruire possit, ac proinde ex aliqua graui causa honestari, vt docet Thom. Sanch. lib. 1. in Declar. cap. 7. quia tamen fomentum est, & incautum turpis amoris, vel idololatria, mortale peccatum esse, nisi pressus aliqua grauissima causa faceres. Hec autem causa amissio non est amissio lucri ex tali pictura, alia semper tibi licet, haec pingere. Quare illam solum causam sufficienciam putarem, quæ grauem metum vñis vel vñatrationis valeret incutere: Fabricatio enim eius pictura, illiusque donatio homini sic derelicto, est quod donatio gladij parato occidere, & ita sine vñi distinctione esse peccatum mortale, docent Azor. tom. 2. insit. moralib. 12. cap. vñt. q. 9. Bonacina disp. 2. peccat. q. 4. p. 2. uniu. c. 29.

7 Coninc vero disp. 18. de infidelit. dub. 18. n. 213, credit vñulum meum licet pingere idolum, vñtem sacerdoti fabricante ad petitionem infidelis, quia in illi circumstantiis est illa fabricatio in honorem falsi cultus, & est quædam illius profectio: siquidem famulus infidelis, & vt illius instruunt agis, cum agis ad eius petitionem. Quapropter plures factores maluerunt grauissima tormenta perpeti, quām ad petitionem Imperatorum fabricare, sicut de Marco Attico Episcopo testatur Theodor. lib. 3. hisfor. cap. 5. At tunc grauissimo meu exculari posse, si à te non expostulatur haec in contemptu religionis, neque scandalum adstituit ea contemnere. Nam fabricatio idoli, & concubine pictura simile mala non est, sed sepe honestari potest. Quod autem sit ad petitionem illius, qui illa ad malum finem vñrum est, non constituit in fabricante malitiam, quia ipse non fabricatus, percuti in illa mala intentione, sed in re petita, & opere sua, neque agit ut instrumentum mali operis, sed opere indifferentis.

P V N C T V M XIII.

Quæ causa excusat tabernarios, caupones vendentes vñnum scienter inebriaturis, cibaria soluturis iejunum,

1. Probabilis est caualam grauem in deponentem pecunias apud vñluratum, quibus creditur vti debere ad vñram, & deponentem vñnum apud tabernarium, qui creditur vendituras fore mixtum aqua.
2. In vendentibus item cibaria soluturis iejunum etiam caula desideratur minor, quām in supradicta venditione vñi, quia solutio iejunii non est peccatum aliis periculorum, caula tamen est sufficiens, si ob denegata cibaria, timeres diminutionem emporum, praecipue cum raro ex tua denegatione vitatio peccati obireatur, alii enim te deficiente cibaria ministrabunt & ita alii relatis docet Sanch. num. 34. Nunquam tamen exigitur esse sufficiens caualam amissione lucri quod tibi ex cena vñdita soluturis iejunum prouincire potest, quia hoc leuisimum quid est, vt propter illud graue peccatum permittendum sit, & materia illius subministranda.
3. Non habet simulationibus vendere non potest, si commode possit venditionem excusare.